
WYJAŚNIENIA DO SIWZ 
 
                                                                                              

DN/DJT/JRP/……../2010 Bełchatów, dn. 22.07.2010 
 
 
 
 

    
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kontrakt 05 

„Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej  w Osiedlu Politanice” w Bełchatowie w ramach 
projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie 
Miasta Bełchatowa”. 

 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. 
2010 roku, nr 113 poz. 759) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące 
pytania  i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 
Pytanie 1: „W dokumentacji zamieszczonej na stronie internetowej występują braki  

w dokumentacji polegające na braku danych dotyczących przykanalików /podejść pod 
wpusty kanalizacji deszczowej wg poniższego zestawienia. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności. Brak profili i zestawienia dla przykanalików/podejść pod wpusty kanalizacji 
deszczowej dla n/w odcinków: 
Ulica Wspólna: 
-węzeł 70-KD465: rysunek 1.1 w kierunku dz. 105 
-węzeł 76-KD4: rysunek 1.2 w kierunku dz. 75/11 
Ulica Projektowana od Wspólnej  
-węzeł KD6-KD5: rysunek 1.2 w kierunku dz. 75/10 
-węzeł KD8-KD7: rysunek 1.2 w kierunku dz. 75/9 
-węzeł 75.1-KD10: rysunek 1.2 w kierunku dz. 75/8 
Ulica Czyżewskiego: 
-węzeł KD22-KD21: rysunek 1.4 w kierunku dz. 80/1 
-węzeł KD24-KD23: rysunek 1.4 w kierunku dz. 80/9 
-węzeł KD26-KD25: rysunek 1.6 w kierunku dz. Numer nieznany 
-węzeł KD14-KD13: rysunek 1.6 w kierunku dz. 110/1 
Ulica Podleśna: 
-węzeł 60.7-KD821: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/7 
-węzeł 60.7-KD822: rysunek 1.4 w kierunku dz. 82 
-węzeł 60.7-KD823: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/10 
-węzeł KD820-KD819: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/8 
-węzeł KD818-KD817: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/13 
 
-węzeł 60.5-KD110: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/14 
-węzeł 60.4-KD815: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/12 
-węzeł 60.4-KD816: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/15 
-węzeł KD458-KD459: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/16 
-węzeł KD813-KD814: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/17 
-węzeł 60.3-KD812: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/11 
-węzeł 60.8-KD457: rysunek 1.4 w kierunku dz. 82 



-węzeł 60.8-KD811: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/18 
-węzeł 60.8-KD456: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/19 
-węzeł 60.1-KD809: rysunek 1.4 w kierunku dz. 81/21 
Ulica Przedwiośnie: 
-węzeł 64.3-KD787: rysunek 1.5 w kierunku dz. 173 
-węzeł 64.3-KD786: rysunek 1.5 w kierunku dz. 179/1 
-węzeł KD785-KD784: rysunek 1.5 w kierunku dz. 180/1 
-węzeł KD783-KD782: rysunek 1.5 w kierunku dz. 174/3 
-węzeł KD783-KD780: rysunek 1.5 w kierunku dz. 181 
-węzeł KD779-KD778: rysunek 1.5 w kierunku dz. 175 
-węzeł 64.2-KD777: rysunek 1.5 w kierunku dz. 176 
-węzeł 64.2-KD776: rysunek 1.4 w kierunku dz. 182 
Ulica Projektowana wzdłuż rzeki Rakówki: 
-węzeł 3.5-KD20: rysunek 1.6 w kierunku dz. 112 
Ulica Projektowana od Letniej: 
-węzeł 6.3-KD664: rysunek 1.6 w kierunku dz. 101 
Ulica Daleka: 
-węzeł 17-KD46: rysunek 1.8 w kierunku dz. 236/4 
-węzeł KD494-KD493: rysunek 1.9 w kierunku dz. 262/1 
-węzeł KD492-KD491: rysunek 1.9 w kierunku dz. 222/2 
-węzeł KD535-KD534: rysunek 1.9 w kierunku dz. 262/1 
-węzeł 26.1-KD488: rysunek 1.9 w kierunku dz. 200/12 
-węzeł 26.1-KD489: rysunek 1.9 w kierunku dz. 260/4 
-węzeł 27-KD487: rysunek 1.9 w kierunku dz. 217/18 
-węzeł 27-KD486: rysunek 1.9 w kierunku dz. 259/7 
-węzeł 30.1-KD44: rysunek 1.10 w kierunku dz. 240/3 
-węzeł 35.5-KD526: rysunek 1.10 w kierunku dz. 98 
Brak wrysowanych przykanalików kanalizacji deszczowej dla ulic: 
Ulica Wiosenna: 
-węzeł 52-???: rysunek 1.7 w kierunku dz. 144/3 
Ulica Zimowa: 
-węzeł 44.9-???: rysunek 1.7 w kierunku dz. 144/18 
 

Odpowiedź: W załączeniu przesyłamy uzupełnione zestawienia przykanalików 
kanalizacji deszczowej z następującymi uwagami: 
- dla ulicy Dalekiej zestawienie od pozycji 34 do 40 odpowiada działkom określonym w tabeli 
2.26 projektu budowlanego, 
-ponadto w dokumentacji są podane w zestawieniu dane dotyczące: 
dz. 101 (ul. Projektowana od Letniej), 
dz. 98 (ul. Daleka),  
dz. 144/3 (ul. Wiosenna). Do działki 144/3 (rys. 1.7) jest uwzględnione wyprowadzenie od 
ulicy Zimowej   Kd607 - Kd606    l = 8,0 m -  tabela 2.29,  poz. 218, 
dz. 144/18 (ul. Zimowa )-    l=3,0 m -  tabela 2.29 poz. 212. 
Schemat przyłączy kanalizacji deszczowej  w Osiedlu Politanice znajduje się na stronie 
Zamawiającego w folderze o tej samej nazwie.  

 
Pytanie 2: „Prosimy o sprawdzenie i wyjaśnienie rzędnych przykanalika kanalizacji 

deszczowej (poz.90 arkusz nr 2.25) - przeciwspadek.” 
 



Odpowiedź: Rzędna dna przykanalika kanalizacji deszczowej  poz. 90 arkusz 2.25 
wynosi 202,10. 

 
Pytanie 3: „Czy Inwestor posiada aktualne pozwolenie wodno – prawne dla 

wszystkich zrzutów kanalizacji deszczowej ponieważ w dokumentacji pozwolenia są 
nieaktualne (każde ma ponad 2 lata)?” 

 
Odpowiedź:  Posiadane przez Inwestora pozwolenia wodno – prawne dla wszystkich 

zrzutów kanalizacji deszczowej są w aktualizacji. 
  
Pytanie 4: „Czy podejścia do wpustów w ulicach z nawierzchnią asfaltową należy 

wykonywać metodą przewiertu?  Czy  Inwestor dopuszcza możliwość wykonania podejść 
wykopem otwartym?” 

 
Odpowiedź: Przejścia przez jezdnię asfaltową należy wykonywać metodą 

przewiertu. 
 

Pytanie 5: „Czy Inwestor posiada aktualne decyzje Starosty Bełchatowskiego na 
przejścia kanałami sanitarnymi poprzez rowy melioracyjne?” 

 
 Odpowiedź:  Decyzje Starosty Bełchatowskiego na przejścia kanałami sanitarnymi 

poprzez rowy melioracyjne są w aktualizacji. 
 

Pytanie 6: „Czy Inwestor posiada aktualne decyzje Starosty Bełchatowskiego na 
przejścia kanałami deszczowymi poprzez rowy melioracyjne (w dokumentacji brak jest 
decyzji dotyczących przejścia kanalizacji deszczowej)?” 

 
Odpowiedź: Decyzje Starosty Bełchatowskiego na przejścia kanałami deszczowymi 

poprzez rowy melioracyjne są w aktualizacji. 
 

Pytanie 7: „Czy w przypadku ulic Wspólna, Daleka, Wiosenna odtworzenie 
podbudowy ma się odbywać wg pkt. 1.2 podpunkt A ST-02.03.01 Roboty Drogowe dotyczy 
jedynie miejsc, w których aktualnie rozłożona jest masa asfaltowa czy tez całego zakresu na 
wyżej wymienionych ulicach. Jeżeli nie to czy odcinki na których  nie ma masy asfaltowej 
należy wykonać zgodnie z pkt. C wyżej wymienionej specyfikacji? ” 

 
Odpowiedź: Nawierzchnię asfaltową wykonać w miejscach, w których aktualnie jest 

rozłożona. W pozostałej części ulic wykonać podbudowę zgodnie ze ST-02.03.01 punkt 1.2.C. 
 
Pytanie 8: „Czy w miejscach ulic Projektowanych należy dokonać odtworzenia jak 

dla pozostałych dróg gruntowych?” 
 
Odpowiedź:  Odtworzenia ulic Projektowanych wykonać zgodnie z ST-02.03.01 

punkt 1.2.C. 
 

Pytanie 9: „Proszę o wyjaśnienie rozbieżności dotyczących średnicy rurociągu 
kanalizacji deszczowej na odcinku 44.7-44.5 (rysunki 1.4, 1.7 i profil 2.4)?” 

 
Odpowiedź: Średnica kanalizacji deszczowej na odcinku 44.7- 44.5( rys. 1.4, 

1.7 i profil 2.4) wynosi 600 mm.   



 
Pytanie 10: „Proszę o wyjaśnienie dotyczące lokalizacji przyłączy wpustów  

z zestawienia (rys. 2.19) od węzła K-1 do K-14 w ulicy Czyżewskiego  - brak  
w dokumentacji graficznej. Czy Inwestor rezygnuje z ich wykonania?” 

 
Odpowiedź:  Wpusty deszczowe od węzła K-1 do K14 w ulicy Czyżewskiego  

nie są objęte zamówieniem przetargowym. Będą zrealizowane łącznie z budową drogi. 
 

          Pytanie 11: „Par. 14 ust.1. Prosimy o podanie kwoty zewnętrznego wsparcia 
finansowego o której mowa w powyższym paragrafie.” 
 

      Odpowiedź: Zewnętrzne wsparcie finansowe związane jest z dofinansowaniem  
z Funduszu Spójności i pożyczką z WFOŚiGW. Planowana wartość dofinansowania 
całego Projektu, w tym prac związanych z Kontraktem 05 pn.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej w Osiedlu Politanice” wynosi 67,59% wydatków 
kwalifikowanych. Planowana wysokość pożyczki przeznaczona na finansowanie 
Kontraktu 05 wynosi ok. 35% zakładanej wartości tego Kontraktu. 

 
      Pytanie 12: „Par. 14 ust.1 Czy Wnioskodawca zobowiązany jest uiścić na rzecz 

Zamawiającego równowartość zewnętrznego wsparcia finansowego, jeśli brak jego 
udzielenia dla Zamawiającego nastąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy?” 

 
      Odpowiedź: W § 14 ust. 1 projektu umowy mowa jest o odpowiedzialności 

Wykonawcy z tytułu nieodpowiedniej jakości wykonanych prac oraz o niedotrzymaniu 
terminu zakończenia robót budowlanych. Są to  przesłanki zależne od Wykonawcy. 
Możliwości zmiany terminu opisane zostały w § 17 projektu umowy. 

 
      Pytanie 13: „Par. 12 ust.4. Proponujemy następującą zmianę: „Zamawiający 

może Strony mogą, ponad zastrzeżone w Umowie kary umowne, dochodzić 
odszkodowań na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody”. 

 
         Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 14: „W związku z treścią  § 2 ust.7 projektu umowy prosimy  
o wyjaśnienie, iż warunkiem wyrażenia przez Zamawiającego zgody na zastosowanie 
innych materiałów lub urządzeń, jest przedstawienie przez Wykonawcę dokumentów, 
z których wynika iż istotne parametry proponowanych przez Wykonawcę materiałów 
lub urządzeń są nie gorsze niż określone w projekcie.” 

 
Odpowiedź:  Dopuszczenie innych materiałów i urządzeń niż podane zostały  

w projekcie budowlano- wykonawczym podlega każdorazowo ocenie przez 
Zamawiającego. Przedstawienie dokumentów, z których wynika, iż parametry 
proponowanych przez Wykonawcę materiałów lub urządzeń, innych niż podane w 
projekcie budowlano – wykonawczym może stanowić podstawę wyrażenia przez 
Zamawiającego zgody na ich zastosowanie w realizacji kontraktu. 

 
Pytanie 15: „W związku z treścią  § 2 ust.9 projektu umowy, dającą 

Zamawiającemu możliwość przekazania do użytkowania część przedmiotu Umowy przed 
wykonaniem wszystkich robót, prosimy o wyjaśnienie, iż skutki takiego przekazania w 



odniesieniu  do tej części przedmiotu Umowy będą takie same jak przy odbiorze 
końcowym.” 

 
Odpowiedź:  Przekazanie do użytkowania części przedmiotu umowy spowoduje  

w odniesieniu do tej części takie same skutki jak przy odbiorze końcowym. 
 
Pytanie 16: „Prosimy o wyjaśnienie, iż treść § 9 ust. 4 i 5 projektu umowy powinna 

być interpretowana jako podkreślenie ryczałtowego charakteru wynagrodzenia, a nie jako 
podstawa do doliczania przez wykonawców do ceny ofertowej dodatkowych kwot na 
potencjalne, niedające się racjonalnie przewidzieć ryzyka.” 

 
Odpowiedź:  Tak. Istotą wynagrodzenia ryczałtowego jest niemożność jego zmiany 

(poza przypadkiem rażącej straty z KC) oraz takie ukształtowanie jego wysokości, by 
zawierało całkowity koszt wykonania zamówienia. Zamawiający nie ma wpływu na elementy, 
jakie Wykonawca weźmie pod uwagę przy określaniu tejże wysokości. 

 
Pytanie 17: „W związku z treścią  § 12 ust.1 lit. b) projektu umowy, prosimy  

o wyjaśnienie, iż karę w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto Zamawiający będzie naliczał 
wyłącznie w przypadku wad o charakterze istotnym. W przeciwnym bowiem razie, 
nieusunięcie drobnej, niewpływającej na eksploatacje wady byłoby zagrożone rażąco 
wygórowaną sankcję finansową.” 

 
 Odpowiedź: Każda wada usunięta po terminie wyznaczonym w protokole odbioru 

końcowego lub w okresie gwarancji i rękojmi będzie podstawą do naliczenia kary, o której 
mowa w § 12 ust. 1 lit. b) projektu umowy. 

 
Pytanie 18: „W związku z treścią § 14 ust.1 projektu umowy, prosimy o 

wyjaśnienie przesłanek związanych z przekroczeniem terminu lub nieodpowiedniej jakości 
prac, których zaistnienie grozi Zamawiającemu odmową uzyskania „zewnętrznego wsparcia 
finansowego”.  
W szczególności jaki okres przekroczenia terminu lub jakiego rodzaju uchybienia co do 
jakości mogą spowodować taki skutek.” 

 
Odpowiedź: Wykonawca powinien zapewnić odpowiednią jakość robót zgodnie z 

zapisami dotyczącymi kontroli jakości robót, zawartymi w Specyfikacjach Technicznych 
Wykonania i Odbioru Robót. 
Termin przewidziany na realizację Przedmiotu umowy jest natomiast adekwatny do zakresu 
prac objętych tym Kontraktem, w związku z czym Zamawiający wymaga jego dotrzymania,   
z zastrzeżeniem § 17 projektu Umowy.  
Odnośnie przesłanek odmowy udzielenia zewnętrznego wsparcia finansowego Zamawiający 
wyjaśnia, iż Umowy łączące go z Instytucjami udzielającymi zewnętrznego wsparcia 
finansowego na realizację Projektu pn. „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno-
kanalizacyjnej na terenie Miasta Bełchatowa” zawierają zapisy, na mocy których instytucje te 
uprawnione są do rozwiązania umów wsparcia finansowego i żądania zwrotu przekazanych 
kwot wraz z naliczonymi odsetkami bądź odmowy udzielenia wsparcia finansowego w 
przypadku stwierdzenia, że Zamawiający odstąpił od realizacji którejkolwiek części Projektu 
– czyli któregokolwiek z Kontraktów, nie realizuje którejkolwiek z tych części w ustalonym 
terminie bądź prace realizowane są w sposób nienależyty. 



Powyższe uprawnienie przysługuje tym instytucjom również w przypadku stwierdzenia, że 
Zamawiający nie zakończył Projektu w planowanym terminie lub nie osiągnął planowanych 
efektów ekologicznych i rzeczowych zgodnie z harmonogramem. 
W umowach zawartych przez Zamawiającego z instytucjami udzielającymi zewnętrznego 
wsparcia finansowego brak jest szczegółowych regulacji dotyczących kryteriów jakimi 
instytucje te będą się kierować przy ocenie ewentualnego opóźnienia bądź niewykonania lub 
nienależytego wykonania Projektu przez Zamawiającego. 
Mając na względzie powyższe okoliczności, stwierdzenie przez Instytucje udzielające 
zewnętrznego wsparcia finansowego przekroczenia terminu lub nieodpowiedniej jakości  
wykonanych przez Wykonawcę w ramach danego Kontraktu prac, może spowodować odmowę 
udzielenia zewnętrznego wsparcia finansowego lub żądanie zwrotu przekazanych kwot wraz z 
naliczonymi odsetkami. 

 
 
Pytanie 19: W związku z przepisem art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych 

oraz treścią § 17 projektu umowy, prosimy o wyjaśnienie warunków zmiany umowy w 
zakresie wynagrodzenia. Odwołując się do doświadczenia, należy zauważyć, iż pomimo  
ryczałtowego charakteru wynagrodzenia prawdopodobne jest zaistnienie sytuacji, w której 
konieczna będzie zmiana wynagrodzenia umownego, w szczególności w przypadku błędów 
projektowych, kolizji ujawnionych w trakcie realizacji robót. Brak przewidzenia możliwości 
takiej zmiany oraz jej warunków może prowadzić do negatywnych skutków w trakcie 
procesu budowlanego, gdy obie Strony będą zgadzały się z koniecznością zmiany umowy,  
a nie będzie to formalnie dozwolone.” 

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia możliwości 

zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia umownego. 
 
Pytanie 20: „Na rysunku 1.10 pomiędzy węzłami 28.2-20.2 kanalizacja deszczowa 

przekracza rów melioracyjny.  Prosimy o podanie technologii wykonania tego przejścia.” 
 

Odpowiedź: Przejście pod istniejącym rowem melioracyjnym pomiędzy węzłami 28.2 
– 20.2 (rys. 1.10) wykonać przeciskiem w rurze osłonowej. 

 
Pytanie 21: „Prosimy o uzupełnienie:  
1. długości przyłączy do posesji przy ulicy Podleśnej (brak ich w zestawieniu 

wszystkich przyłączy) 81/13, 81/8, 81/7, 81/10, 82, 81/21, 81/19, 81/18, 81/11, 
81/17, 81/16, 81/12, 81/15, 281/14” 

 
Odpowiedź:  Taka jak do Pytania 1 

 
Pytanie 22: „Prosimy o uzupełnienie: 
2.  długości przyłączy do posesji przy ulicy Przedwiośnie 179/1, 173, 180/1, 174/3, 

181, 175, 176, 182” 
 
Odpowiedź:  Taka jak do Pytania 1 
 
Pytanie 23: „Prosimy o uzupełnienie:  
3. długości przyłączy z następującymi oznakowaniami na przekrojach podłużnych:  

Dz. 110/1, 80/9, 80/1, 89, 282/3, 75/10, 75/9, 75/8” 
 



Odpowiedź:  Taka jak do Pytania 1 
 
Pytanie  24: „W związku z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 2 i pytanie  

nr  3 z dnia 14.07.2010 r., dotyczące zajęcia pasa drogowego, wystąpiliśmy do Urzędu 
Miasta Bełchatowa i otrzymaliśmy odpowiedź  z dnia 16.07.2010 r. znak: WIM.7332-66/10 
o treści: 

„Odpowiadając na pismo znak: MO/501/07/12/10 z dnia 15.07.2010 roku Wydział 
Inżynierii Urzędu Miasta w Bełchatowie informuje, iż ustala stawki za zajęcie pasa 
drogowego zgodnie z: 

1. Dyspozycją art. 40 ust. 9 ustawy o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 
r.  
Nr. 19 poz. 115 z późn. zm.) gdzie bierze pod uwagę: 
- kategorię drogi, której pas drogowy został zajęty, 
- rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, 
- procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, 
- rodzaj zajęcia pasa drogowego 

2.    Uchwałą  Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 27 maja 2004 roku nr XXII/220/04  
w sprawie wysokości stawek opłaty za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych 
oraz dróg powiatowych na obszarze Gminy Miasto Bełchatów cele niezwiązane  
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (w załączeniu).  
Ponadto Wydział Inżynierii zawiadamia, że proces wykonywania robót drogowych 
polegających na odtworzeniu nawierzchni dróg po zakończonych robotach 
kanalizacyjnych na całej szerokości (łącznie ze śladem prowadzonych robót) będzie 
pobierana opłata administracyjna za zajęcie pasa drogowego.” (koniec cytatu). 

 
W związku z treścią odpowiedzi UM Bełchatów czy Zamawiający potwierdza ceny  
i sposobu naliczania opłat administracyjnych za zajęcie pasa drogowego według 
cytowanego pisma?” 

 
    Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż wszelkie opłaty związane z zajęciem pasa 

drogowego w zamówieniu objętym przetargiem określa Zarządca drogi tj. Urząd Miasta 
Bełchatowa. 

 
Pytanie 25: „Dotyczy opłat za zajętość pasa drogowego na czas wykonywania robót 

przedmiotowego zadania oraz opłat za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. 
a) Czy roboty związane z odtworzeniem nawierzchni na całej szerokości jezdni, 

odbudowa lub budową dróg Zarządca Dróg zakwalifikuje do robót związanych  
z funkcjonowaniem dróg i w związku z tym zostaną zwolnione z opłat za zajęcie pasa 
drogowego? 

b) Jeśli Zamawiający nie zrezygnuje z opłat za zajętość pasa drogowego na czas budowy 
dróg, prosimy o informację czy w okresie zimowym, kiedy ze względu na temperaturę 
nie można będzie wykonać nawierzchni asfaltowej, Zarządca Dróg przewiduje 
zwolnienie Wykonawcy z ponoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego? 

c) Prosimy o informację jak będą naliczane opłaty w przypadku jednoczesnej realizacji 
kanalizacji deszczowej z innymi rodzajami sieci?” 

Odpowiedź: 



a) Nie - roboty odtworzeniowe nie zostaną zakwalifikowane do robót związanych  
z funkcjonowaniem drogi i w związku z tym nie zostaną zwolnione z opłat za zajęcie 
pasa drogowego; 

b) Nie rezygnuje się z opłat za zajęcie pasa drogowego, gdyż prace te traktowane są jako 
roboty odtworzeniowe, a nie budowa dróg, ponadto zarządca dróg dopuszcza 
wykonywanie prac odtworzeniowych jedynie przy całkowitym braku opadów 
atmosferycznych oraz temperaturze średniodobowej nie niższej niż +10ºC zgodnie  
z pismem WIM.7332-41/10; 

c) W przypadku realizacji kanalizacji deszczowej z innymi rodzajami sieci opłaty za 
zajęcie pasa drogowego będą naliczone za całą powierzchnię zajęcia pasa 
drogowego. 

 
Pytanie 26: „Prosimy o odpowiedź kto w przypadku kolizji sieci kanalizacyjnych  

z drzewami, ponosi koszty opłat środowiskowych za wycinkę drzew?” 
 

Odpowiedź: Koszty opłat środowiskowych za wycinkę drzew ponosi Zamawiający. 
 
Pytanie 27:  „Prosimy o podanie stawek za zajęcie pasa drogowego i wbudowanie 

urządzeń dla poszczególnych ulic.” 
 
Odpowiedź: Na stronie Zamawiającego w folderze o nazwie „Wysokości stawek za 

zajmowanie pasa drogowego”  

Pytanie 28:  „Dotyczy punktu 1.5.16 ST-00. Prosimy o potwierdzenie, że  
w przypadku gdy prace będą musiały być prowadzone pod nadzorem archeologa, to koszty 
prac archeologicznych oraz koszty nadzoru archeologicznego ponosi Zamawiający. Czy 
Zamawiający pokryje koszty poniesione przez Wykonawcę z tytułu wstrzymania prac  
z powodu natrafienia na znaleziska archeologiczne.” 

 
Odpowiedź: Koszty prac archeologicznych oraz koszty nadzoru archeologicznego 

ponosi Zamawiający. Wstrzymanie prac z powodu natrafienia na znaleziska archeologiczne 
może być podstawą zmian terminów wynikających z umowy (§ 17 ust. 3 projektu umowy). 
Zamawiający nie przewiduje pokrywania kosztów poniesionych przez Wykonawcę z tego 
powodu. 

 
Pytanie 29: „Prosimy o podanie stawek za dzierżawę terenu na potrzeby zaplecza 

Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: Koszty związane z budową zaplecza dla wykonania przedmiotu 

zamówienia ponosi Wykonawca. Stawki za dzierżawę terenu na potrzeby zaplecza 
Wykonawca ustala indywidualnie z dzierżawcą.” 

 
 

 
 

 
   Zatwierdził i podpisał : Prezes Zarządu – Dyrektor Naczelny – mgr inż. Sylwester Melon 


